蒲城县财政局文件
蒲财发〔2017〕16号

蒲城县财政局
关于开展2016年行政事业单位内部控制
报告编制工作的通知
各有关单位：
为推动《行政事业单位内部控制报告管理制度（试行）》（财会〔2017〕1号）的落实，综合反映本单位内部控制建立与实施情况，进一步加强行政事业单位内部控制建设，更好地发挥内部控制在提升单位内部治理水平、规范内部权力运行、促进依法行政、推进廉政建设中的重要作用。按照《财政部关于开展2016年度行政事业单位内部控制报告编报工作的通知》（财会函〔2017〕3号）、《陕西省财政厅转发财政部关于开展2016年行政事业单位内部控制报告编制工作的通知》（陕财办会函〔2017〕12号）及《渭南市财政局关于开展2016年行政事业单位内部控制报告编制工作的通知》（渭财发[2017]50号）要求，现将我县2016年行政事业单位内部控制报告编制工作有关要求通知如下：
一、高度重视。各有关单位要按照要求，高度重视，精心组织，健全工作机制，强化协调配合，加大保障力度，迅速部署本单位及下属单位全面开展内部控制报告编制工作。同时，要在做好内部控制报告编报工作的基础上，坚持问题导向，加强对内部控制重点、难点问题的分析及评价结果的应用，并通过指导和监督检查推动所属单位内部控制问题整改，逐步完善单位内部控制建设工作。
二、准确填报。各单位主要负责人对本单位内部控制报告的真实性和完整性负责。各单位应当在认真学习《指导意见》和《单位内部控制规范》的基础上，按照《行政事业单位内部控制报告管理制度（试行）》的有关规定，根据本单位建立与实施内部控制的实际情况，按照本通知及附件要求及时准确编制和报送内部控制报告。各有关单位负责组织实施本单位及下属单位的行政事业单位内部控制报告编报工作，对本单位的内部控制汇总报告的真实性和完整性负责。
三、填报要求。
1、各单位在编制报告时要按照本单位实际情况逐项如实填写，不得有空白项目。
2、各单位应当于2017年3月31日前，完成对本单位及下属单位的行政事业单位内部控制报告的审核、汇总工作，将本单位及下属单位政事业单位内部控制报告纸质版和电子版报送县财政局会计管理股。
3、各单位应按照上级行政主管部门的规定按时完成本单位内部控制报告的编制及报送工作。
四、其他事项。
1、建立内部控制工作联系点制度。各有关单位要积极探索建立本单位的内部控制工作联系点制度，在所属单位中选取内部控制工作开展成效突出的先进单位作为本单位的内部控制工作联系点。总结推广先进经验及做法，充分发挥示范引领作用，进一步带动本单位的内部控制规范建设工作。
2、建立内控报告监督检查机制。各单位加强对所属单位内部控制报告工作的监督检查，每年抽取一定比例的所属单位内部控制报告，对报告内容的真实性、完整性和规范性进行检查。县财政局将择机进行检查。
3、《行政事业单位内部控制报告管理制度（试行）》以及本通知可在“渭南市电子公文传输系统”或“蒲城行政事业内控管理QQ群”(QQ号375495949)中下载。
联系人：杨文英  吴萍艳  屈剑
联系电话：0913-7255652

                             蒲城县[image: image1.wmf]财政局
                           2017年3月17日
- 4 -
- 2 -